NIP N°212868. Por un Monto Adicional de S/. 253,107.72 (Doscientos dncuenta y tres mil 
liento siete y 72/100), y un deductivo por un monto de S/. 94,937.93 (Noventa y cuatro mil 
ovecientos treinta y siete y 93/100 soles). Siendo el Monto solicitado de S/.158,169.79 

(Ciento cincuenta y ocho mil ciento sesenta y nueve y 79/100 soles).
Que, mediante Carta CA N° 012-2017-CONSORCIO SUPERVISOR- T y P/RL, de fecha

22.05.2017, expediente administrativo con Registro de ingreso N°07949, de fecha
22.05.2017, el Jefe de Supervisión del Consorcio Supervisor T y P, encargado de la

[...]

SALDO A FAVOR DE LA ENTIDAD 
POR VARIACION DE REAJUSTES

1,641.10

COSTO TOTAL DE OBRA (III) 1,227,372.46

Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, ascendente al monto de: S/. 1,641.10 
(Un mil seiscientos cuarenta y uno y 10/100 Soles).

Que, corresponde la devolución de su GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO, a la Empresa 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORÍA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C. Por el monto de S/. 

,923.21 (Ciento Veintiún mil novecientos veintitrés y 21/100 soles), cuando la 
resente Resolución se encuentre consentida.

k) DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Final de Contrato de obra de la 
Obra denominada: "Mejoramiento del Jr. Francisco Bolognesi Cuadras del 01, 02 y 03, 
en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San